МИНИСТЕРСТВО

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Проспект Ленина, д. 2, г. Тула, 300041
Тел.: (4872) 24-53-06 , факс: 30-62-63

E-mail: mmp@tularegion.ru
https://mmp.tularegion.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  ________________

Руководителям органов
исполнительной власти

Тульской области

(по списку)

Уважаемые коллеги!

Министерство молодежной политики Тульской области сообщает,  что в рамках

реализации мероприятий результата 1.3 «Осуществлены мероприятия с целью
прохождения координаторами добровольцев (волонтеров) курсов (лекций, программ)
по работе в сфере добровольчества (волонтерства) и технологиям работы с
добровольцами (волонтерами) на базе центров поддержки добровольчества
(волонтерства), НКО, образовательных организаций и иных учреждений,
осуществляющих деятельность в сфере добровольчества (волонтерства)» (далее –
результат) федерального проекта «Социальная активность» национального проекта
«Образование» на платформе «ДОБРО.РФ» доступны для прохождения курсы
дистанционного обучения в сфере добровольчества (волонтерства) и социального
проектирования (далее – КДО) по следующим направлениям:

1. Социальное партнерство https://edu.dobro.ru/courses/126/.
2. Фандрайзинг и финансовая устойчивость в часто изменяющихся

условиях https://edu.dobro.ru/courses/128/.
3. Планирование и управление социальным воздействием

https://edu.dobro.ru/courses/127/.
4. Научное волонтерство: как придумать и реализовать успешный проект

https://edu.dobro.ru/courses/130/.
5. Научное волонтерство: как каждый человек может помочь в решении

научных задач https://edu.dobro.ru/courses/129/.
Просим Вас оказать содействие в размещении информации на официальных

ресурсах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в
привлечении к прохождению курсов представителей волонтерского сообщества и
других заинтересованных лиц.

Министр молодежной
политики Тульской области [SIGNERSTAMP1] А.Ф. Давлетшин

Исп.: Сенина Ирина Константиновна
Тел.: 8 (4872) 24-51-04, 56-56